secundus error q est inordinata comestio et potatio ad satisfaciendum debilitati sequenti coitu ppriam quam multiplicat indigo. Et ego multos tam senes quam iuvenes cognoui q hoc modo se ad mortem deducit. qz vterque nimio coitu debilitat postea super abundantiam in cibis et nutritiuis multum impleuerunt venas humoribus apparatus putredini qz accesa putredine per febres perierunt. **Ad 4.** qz podagra sunt per egritudine dolorosa pedum sumendo pedem per pedem magno incipiente a capite coste et maxime per egritudine dolorosa incutitur aliter in pede. quoniam tamen sumit per dolore pite tale egritudine. **Ad 5.** qz podagra loquuntur titulat caput de dolore iusturaz siue tamen sit dolor siue egritudine in plone siue in pnone siue tamen apano non est inconueniens pcedere qz podagra est causa febris et accensio catarrhi et morbus. sicut qz dicitur marfil qz dolor hinc est morbus. qz morbi non dicuntur nisi dispositiones qz sunt oibus membris apte accedunt sicut mala ppono et mala ppo et solutio ptenit tamen. puto qz non sit vnum qz dislocata est morbus et non potest oibus accedere et multe figurantur si morbi in vno membro qz non eunt morbi in alio membro. **Ad 5.** qz causa podagre aut sit ex parte membri recipientis aut ex parte membri mandatis. aut ex parte humorum pgregatorum in corpore vbi gra cotingit residuo corpore bene habente vt pes sit debilis pponis frigide pponis. et ideo satis est supfluitate et nutritio recipientis non potest nutritio sufficere ducere imo ex eo remanebunt partes in membro qz paulatim pgregate faciunt ibi mala pponis pternam aut mala pponis. sicut tumor et tamen faciunt dolore et sic podagra cutis radix in corpore non fuit alia dispositio nisi mala dispositio membri quandoqz autem hinc membrum est pcta in natiuitate quandoqz ex paterna hereditate qz supueniens ex nimio motu aut nimia quete. aut alijs causis membrum debilitatur. **Ex 2.** sicut si caput aut epa multiplicaretur flegmata multa aut alios humores quos transmitteret ad pedes et alias iusturas non obstat qz an transmissione eunt satis fortes iusture. et tunc dicuntur pcedere a fortitudine vel dispoone mandatis. **Ex 3.** tertium sicut si ppter regimen malum in cibo vel potu sint multiplicati mali humores qz stimulentur membra ad expellendum. **Ex 4.** hijs p3 causa qz eunuchi non podagrizant vt plurimum qz non coeunt do non debilitat iusturam ita sicut multum coeundo non multiplicat. ita per indigone mali humores non ita debilitat iusturam qz ita pphedunt oes causas intrinsecas podagre. **Ad 6.** qz caluicium cum sit defectus pilorum per defectum humiditatis cum ita in eunuchis non ita deficit at humiditas eis abstinendum a coitu quoniam possunt pilos ptere. ideo ipse vt plurimum non incurrit caluicium. **Ad 7.** qz ga. vt velle in pmeto qz tpe ypo. non erat visus eunuchos podagrizare sicut non tpe vt si iamen ita sicut in coeuntibus.

Incisio testiculorum et eunuchis. **S.** pmo viscat pte affo. de caluicio. 2o de podagra. ibi 2o podagra. In pma dicit qz incisio testiculorum et eunuchis assimulat eos feminis. et ideo sicut feie si sunt calue sepe per humiditatem ita eunuchi non sunt calui. **Podagra.** Facit qd dicitur e. et pmo ponit modum viscatois. 2o narrat generales causas cum quibusdam spalius podagre. **3o** ex dicit ostendit quod se

hinc hoies hodie et tpe ypo. ad podagram. **In 4.** apliat affo. 5o redit ad vna spale cas podagre ibi 2o ypo. hinc dicit. ibi 3o sicut in tpe ypo. ibi 4o quibus dca. ibi 5o et hereditate. **In p.** dicit ypo. dixisse podagra sp. non fieri eunuchis qz ita erat in tpe suo. et non vidit eos podagrizant. sicut hodie euenit eis podagra qz filij nri tps viuunt in suauitate et in luxuria et gulositate. **In 2o** pte dicit qz hec est ite ypo. qz in oibus podagricis est apropiatus ad frequenter patiedu podagra pedes sit debiles. et ista est vna causa ex parte vt passiu vt patient sicut in epilepticis est debile cerebrum. sicut tamen non nccio tales incurant podagra nisi cum humoribus ad eorum pedes descenderit qz humores si non crescerent et non fluerent. hec pars non fieret. **Ex qz** sequitur qz fortis siue cetera ad podagra errores in regimine ppter quos humoribus aut multiplicat. aut fluit in debite. et sicut qz nimia quete et nimia exercitia si in nimia huic passione. et similia forte vnum et maxime quoniam bibis an saturitate cibi qz si illo tpe bibas maxime feruntur nerui et loca neruosa. nocet et coitu. et ista quatuor specificauit per qz intelligimur alios errores sicut isti si magis coit coitantes et fortissimi nimia quete cum sit causa debilitandi digestiuam et retinendi supfluitates et infrigidandi membra nimis morose calefacit et dilatat. et hoc modo est causa attractois ad membra fatigata. vnum autem sui amicitate intrat in venas et penetrat in eas et in cerebrum. et postea in neruos. vbi cum multa sui humiditate penetret accessit non regulata sufficere a neruorum pponis. et ideo postea illos infrigidat et loca neruosa. et implet ieiuno at stomacho magis nocet qz est plura. et qz immediate tangit neruos stomachi per quos sui sumi facile cerebro coicant. et qz trahit ad venas anqz sua ppleat calefacto vt dicit 2o pmi summa dicit pulsibus. et ideo alba magis nocet qz magis penetrat. dicit coitu satis dicitur est sup. **In 3o** pte infert quod se hinc tpe suo et tpe ypo. dicit qz tpe ypo. hinc. sicut podagrici fuerunt rari et pauci faciebantur hinc regimeto et bona dieta et pntentia qua comedebat ad sufficentia corporis non ad voluptate. sicut qz homines nri teporis sit plures ad delectatione. ideo hinc tpe sit podagrici inumeri. sicut sine numero qz nimium se exercent et fatigant et inebriant vno et comedunt plusqz digere possunt et bibunt vnum forte. i. vinoluz te iuno stomacho et vnum multo coitu. et si non faciunt oia ista similia tamen faciendos aliquid existis duo vel plura si nocitura. **Ex qz** sequitur qz sicut eunuchi nri teporis non coeant tamen sunt podagrici ex nimia delectatione et gulositate. **De 4o** pte dicit qz illa qz sit dca dicit podagra intelliguntur et dicitur artetica. qz hoies prius sunt podagrici postea artetici. incipiunt autem prius a podagra. qz pedes sit inferiores. et ideo magis receptiuum humorum et cum hinc magis laborat portado corpore. Et sicut hinc artetica per dolore iusturaz aliaz a iusturis pedum sicut et manum et alijs locis. **De vltia** pte dicit qz podagra comitatur podagra. qz spmate maculato exite nccio est causa debilitat pedum filioz. et postea addita causa mala regnis duplici causa patietur. sicut parietis et suimet culpa. **Ubitat.** vtrius eunuchi non podagrizet ne qz sunt calui. **Ad pte** negatiua arguit sic in eunuchis partes superiores et capitum exiccat